A. H. M. Llelres missives t. X X X I , I. 1 0 6 . 

X L 

Pro sinodo [diocesana] celebrando: 2Q aog. 1 5 6 7 . 

Die xxviiü mensis augusti anno Mdlxvii. 

Existentes congregati in capitulo ecclesie sedis maioriceusis illustrís-
simus et reverendus episcopus maioricensis, archidiaconus, decanus, pre
centor, Guai, Togores, Vilalonga, Mir, Sant Just, Malferit, Abrinas, 
Moragues, Varo el Ferragut, canonici ecclesie Maioricarum, capituluní 
celebrantes ¡n absentia ceteroruní canonicorutn etc. (dominus vero Mal
ferit vovit pro domino Torroella, in sua parrochia residenti), illustrís 
et tutus, dominus episcopus dixit ci noiificavit dictis reverendís domi-

http://prolixit.it
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nis canonicis qnalìier sua dominano cVeterminahat celebrare synodum 
episcopalem in presenti ecclesia sedìs per dieni xiiii mensis sepietnbris 
proxime sequentem, et quod eontentabitur quod cnnnes canonici assis
ta nt in Ìlio, licet nullaiu baheant vocem in dicto sinodo. Tamdiu, ha¬ 
l) ito tracia in super si dietimi capituluni et canonici habeant vocem de-
cisivam in dicto sinodo vcl ne, determinaverunt quod reverendi domini 
arehidiaconus, inquisiior, Mairerit et Varo et oinnes canonici, una cum 
magisiro advócalo, videant el perquirant si h abe ni vocem decisivam vel 
ne, et quod relevan! et proponimi. 

Conriìium: 3 sep ¡567. 

Rmus. (lominus episcopus Didacus de Amedo postula vii, rogando 
assistei! tiam in celebrationc concilii, licet secundum i lira non habeant 
vocem decisivam: tue iil mensis septemhris anno 1567. 

A. C. M., Actos capitulares i j U 7 - ' . ' 7 . ì . . f. 2orv. 

X U 

*7>. i fr imPi i f deis magnifirlts jurats del any 1571-1572*. 

n." 5. Areus que fa Io bisba Jubi per hohs del Puig de Randa.— 
E mes advertim a vose* magnifìcencies eom Io senyor bisbe Jubi qui 
residía en Barcelona tenia tres mil ¡a liures net en la [aula administrada 
per lo senyor Arrian de Santa Cilia y en son lestanieiu instìtuax areus 
propietaria de dites tres milia liures los magnifichs consols de aquest 
nostro regna de Mallorca y din la clausula (pie les tres milia liures (pie 
te en la laida de Mallorques que sien esmersadas ab lans censáis per 
los magnifichs consols della mar de Mallorques ab intervencio de An
ioni Siíra aren seu e que bun lìl riel dit Sifra rabe trenta anys les pen¬ 
sions de dits censáis y pessais aquels dita renda sarvesque perpetuament 
per niaiiteniment de les hobres y astudi del l'nig de Randa del presem 
regne. E coni dit Sifra ab procura del ilii Sr. Jubi leva dites ires milia 
liures y en apres sen es anal en Barcelona per dita aretai e lìns vuy 
110 es tornai ac¡, es necessari ferita pari a ni." Guillem Genovard nos
tre sindich y fer forsa (pie la volunta! del definii surte a son afecta 
e sera reparo de lants pobres fiIs espils de virtud, 

A. 11. M. TeStameátS deis jurats del any tjiìl rj ijiìtì. s, f. 

XLI1 

«Testamettt deh tnagnifìcìis Jurats del any 1572-1573*. 

i l ." 13 . Mes recordam a V.* M.» com lo bisbe Jubi cu temps de 
la sua mort tenia cu esta taula universal tres milia liures las quals 
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diuen Iexa en son derrer testameni sian smersades ab tants de censáis 
y son hereu rebe per tants anys las pensíons de dits censáis y apre.s 
scrvescan per conservado de la scola del Puig de Randa y en los smers 
destas monedas ajen de cntrevenit los magnifichs jurats y consols desta 
Ciutat, y estas tres milia liures lleva de taula per ses polisas [Antoni] 
Sifra perayre cazat ab una neboda del dit bisbe. V . s M.» procuraran 
ditas monedas tornen en dita taula y sen seguesca la voluutatl del dit 
Sr. bisbe y no sen descuyden. 

A. H. M. Ibid. 

XLHI 

«Téifameni deis magnifichs Juráis del any 7.í7/-/57.3>-

n.° a i . Bisbe Jubi.—Mes fem entendte a V . s M.* coni lo bisbe Jubi 
en temps de la sua mort tenia en la nostre taula tres militi liures de 
bis quals disposa en son testament fosen smersades en tants censáis 
y son hereu rebe las pensiona deis dits censáis per tans anys y apres 
servesrjuan per conservado de la scola del I'uig tle Rauda y voi (pie 
en lo csmersar de ditas monedas haien de entrevenir los magnifichs 
jurats desta Ciutat y consols, estas tres milia liures ha levades de taula 
per ses polises [Antoni] Sifra perayre casal ab una neboda del dit 
bisbe Jubi. V . s M . s procuraran dites monedas tornen en uiulc y serves-
qua la volunta! del dit difunt y no sen descuidaran ([lie importa molt. 

A, H. M. Ibid. 

X L I V 

Fórmala de juramento de las canónigas después 
del Concilia de Trento. 

Ego.. . canonìcus ecclesie maioricensis noviter admissus firma fide credo 
et proiìteor omnia et singula que contjnentur in simbolo t'idei quo sancta 
romana ecclesia utitur in missa videiicet: Credo in unum Dettili, etc. Apos
tólicas et eclesiásticas traditiones rcliquasque ejusdem ecclesie observado-
nes et constiiutioucs lìrmissime admiito et amplcctor. Ítem sacra ni scriptu-
ram iuxta eitm sensum quem tenuti et tenet sancta maier ecclesia cujus est 
indicare de vero sènsi] et Ìmcrpretatione sanctnrum scripturarum adtnitto, 
nec eam nisi iuxta unauìmem consessum patrtun acci piatii et ìnterpreta-
bor. Profiteor quoque septem esse vere et prupie sacramenta nove legis a 
lesti Christo domino nostro instituía atque ad salutem Immani generis, licei 
non omnia singulis necessaria, scilicet baptismum, coufirmationem, eu-
charistiam, penitcntiam, extremam unctionem, ordinem et matrimonium. 
ìllaque gratiatn confette. Et ex hìs baptismum, confirmatiotiem et ordinem 
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sine sacrilegio reiterar] non posse; receptos quoque et approbatos chatolke 
ecclesie ritus in su p radi ctoni m omnium sacrarne n toni ni solemni adminis-
tratione recipio et admitió; omnia et singola que de peccato originali et ¡us-
tificatione in sacrosanta tridentina synodo definita et declárala fuerimt am-
plector et recipio; profiteor pariter in missa offerri Deo verum proprium et 
propitiatorium sacrifici um pro vivis et de Fu net is atque in santiss imo eu¬ 
ebaristie sacramento esse vere et realiter ac consuhstantialitcr corpus et 
sanguinem tuiacum anima et divinitate domini nostri Iesu Christi fieri con-
versioneni totius sttbstantic panis in corpus, et totius substantie vini in san
guinem, quam conversionem chatolica ecclesia transsubstantiationem appe
llai. Kateor eliam sub altera tamtum specie totum atque integrum Christum 
verumque sacraniemum suini; constatiter teneo purgatorium esse, animas
ene ibi detentas fule!inni sufragtis iuvari; sanctus confiteor imacum Christo 
regiiaotes venerandos atque invocandos esse, cosque orationes pro nobis 
Dco offerrc att]ue eorum reliquias venerandas esse fìrmitcr assero; imagines 
Christi ac Deipare sempcr Virginis nccnon aliorum sanctorum habendas et 
rciinendas esse ac eis debitum honorem et venerationem impcrtiendam; in-
dulgeniiarum eliam potcstatem a Christo in ecclesia reitet am fuisse illarum-
que usuili christiano populo máxime salutarem esse affirnio; sanctam, cha-
tolicam et a[iostolicam roma nani ecclesiam omnium ecclcsiarum niatrem et 
magistrati! agnosco; romanoque pontifici beati l'etri Apostolorum principis 
successori ac Iesu Christi vicario veruni obedientiam spondeo ac iuro; cete
ra itetn omnia a sacris canonibus et ccumenicis conctliis ac precipue sacro
s a n t a synodo tridentina tradita et definita et declárala indubiianter recipio 
atque profiteor, sitiiulque contraria omnia atque heresscs t|uascumque ab 
ecclesia damnatas et rejecias ac anaibeinatizatas. Ego pariter damno reiicio 
atque anatema ih izo liane vera ni chatolicamque fidem extra quam nemo sal-
vus esse potest, quam in presenti sponte profiteor et veraciter teneo candem 
integrati! et ¡nvinlatam usque ad extremum vite spiriium con Stantissime 
Deo ¡uvante retiñere et confiten. Xecnoii dicti iuramenti virtute promitto 
prestare, tenere et servare obedientiam ¡limo, ac revdmo. duo episcopo 
maio ricensi suisque successoribus canonice iutrantibus debitam fidelitatcm. 
reverentiam et caiionicam obedientiam, ac etiam servare laudabiles consii-
tuiioocs et statuta ipsius maioricensis ecclesie, tam uova quam velerà, et 
signante! illtid statu tum Uicipiens; In Dei nomine testi bus non indigeni 
que notoria experientia, etc. et aliud slatinimi incipiens: Dignum et con-
gruum, etc. Et dem uni tenebo et servabo secreta capì tuli memorati sub 
secreto mihi intuncta et titilla ipsius ecclesie procura ho el innuba pro viri-
bus evìtabo, omniaque et singola facía in et adìmplebo adque tenear, tam 
de iure quam de consuetudine, et pro ut celeri domini canonici promittere 
et iurare consiieverunt.